
COPIA  Deliberazione n° 84 
in data  11/10/2012 

 

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA 
 

Provincia di Ferrara  
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
Oggetto: 

 
INDIVIDUAZIONE DEL COMPONENTE UNICO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
INTERNO 
 

 
L’anno 2012, addì undici del mese ottobre di alle ore 20.00 nella Residenza Municipale 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 Trombin Elisa Sindaco X  
2 Zaghi Gianni Assessore Effettivo X  
3 Folli Annio Assessore Effettivo X  
4 Zaghi Alessandro Assessore Effettivo X  
5 Boschetti Beatrice Assessore Effettivo  X 
     
   4 1 
 
Assiste alla seduta la  dott. ssa Bassi Letizia Segretario del Comune. 
La dott.ssa Trombin Elisa nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza dichiara 
aperta la seduta. 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
- Richiamata la precedente delibera della Giunta Comunale n. 83 del 11/10/2012  con la quale è stato 
approvato il regolamento per il funzionamento del Nucleo di Valutazione interno; 
 
- Visto l’art. 2 del suddetto regolamento, il quale dispone che la nomina del componente unico del Nucleo di 
valutazione è effettuata dal Sindaco, previa approvazione da parte della Giunta Comunale, la cui scelta è 
effettuata fra soggetti esterni all’Amministrazione esperti in materia economico – finanziaria e gestione del 
personale ; 
 
- Vista la domanda in data 25 settembre 2012 prot.6615 dal Dott. Ambotta Giberto, con la quale il soggetto 
interessato la propria candidatura alla nomina di componente unico del Nucleo di Valutazione del Comune di 
Jolanda di Savoia; 
 
- Esaminato il curricula allegato alla suddetta candidatura, il quale conferma la comprovata esperienza 
maturata in materia di controllo di gestione e di organizzazione e misurazione della produttività nel settore 
della Pubblica Amministrazione; 
 
- Ritenuto individuare nel soggetto sopra indicato l’organo a cui affidare le competenze e le funzioni di cui al 
regolamento per il funzionamento del Nucleo di Valutazione per la durata del mandato del Sindaco; 
 
-Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio; 
 
-Vista l’attestazione in ordine alla copertura finanziaria del Responsabile di Ragioneria; 
 
-Visto il parere favorevole del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile; 
 
-Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
-Con voti unanimi palesi 
 

DELIBERA 
 
 

1 – Di individuare il Dott. Ambotta Gilberto, nato a Spilinbergo (UD) il 18/7/56 e residente in 
Degnano (UD) fr. Vidulis – via 1’ maggio 16 quale componente unico del Nucleo di Valutazione 
del Comune di Jolanda di Savoia. 
 
2 – Di dare atto che, ai sensi del vigente Regolamento sul funzionamento del Nucleo di Valutazione l’incarico avrà la 
stessa durata del mandato del Sindaco, salvo revoca motivata. 
 
3 – Di stabilire che il compenso annuo è quello previsto dall’art. 3 del suddetto regolamento. 
 
4 – Di autorizzare il Responsabile del servizio personale ad assumere il relativo impegno di spesa e tutti gli atti 
conseguenti al presente provvedimento. 
 
5 – Di comunicare il presente atto al Sindaco per l’adozione del provvedimento di nomina. 
 
6 – Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del DLGS 267/2000. 
 

***************** 
 



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto  
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto dott.ssa  Trombin Elisa  Fto dott.ssa Bassi Letizia 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Data  .................... IL RESP. DI SEGRETERIA 
 CASTELLANI GINIO 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(artt. 124, 125 D. Lgs 18/8/2000, n. 267) 

 
Il sottoscritto, visto gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 
 che la presente deliberazione è stata pubblicata in data 12/10/2012 , per rimanervi per 15 giorni consecutivi: 
 

- mediante affissione all’albo pretorio comunale (art. 124, comma 1, del D. Lgs 18/8/2000, n. 267); 
- nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, L. 18/6/2009, n. 69); 

 
 
 IL RESP.LE DI SEGRETERIA 
 Fto  CASTELLANI GINIO 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione ai capigruppo consiliari contestualmente alla 
pubblicazione (art. 125 del D. Lgs 18/8/2000, n. 267.) 
 
 IL RESP.LE DI SEGRETERIA 
 Fto  CASTELLANI GINIO 
Data, 12/10/2012 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134 D.Lgs 18/8/2000, n. 267) 

 
Il sottoscritto, visto gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità: 
 

- è stata affissa all'Albo Pretorio comunale e pubblicata sul sito informatico di questo Comune per 15 
giorni consecutivi dal 12/10/2012; 

- E' DIVENUTA ESECUTIVA in data di oggi 22/10/2012, ai sensi del 3° comma dell'articolo 134 D.Lgs 
18/8/2000, n. 267. 

 
Data 22/10/2012 IL RESP.LE DI SEGRETERIA 
 Fto CASTELLANI GINIO 
 
 
 
 


